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اتاق پروٌ

خوش پوشى   در فصل سرما 
لباس پوشــیدن در زمستان راه و رسم خودش را دارد 
و بایــد به گونه اى پوشــاك را انتخاب کنید که با حداقل 
پوشش،  بیشــترین گرما را احساس کنید. در این میان، 
یکى از مشــکلاتى که عــده اى از خانم هاى چادرى در 
پاییز و زمســتان با آن مواجه هستند، نوع لباس پوشیدن 
زیر چادر است. شاید در ظاهر مشکلى وجود نداشته باشد، 
اما پوشیدن حجم بالاى لباس و حتى پالتو زیر چادر، باعث 
مى شــود فرد جثه اى بزرگ تر پیدا کند که از نظر ظاهرى 
گاهى خوشایند برخى خانم ها نیست. اگر شما هم چادرى 
هستید و با این مشــکل مواجه مى شوید، بهتر است این 

نکات را رعایت کنید.

در انتخاب پالتو دقت کنید
اگــر به دنبال خرید یک پالتوى گرم و مناســب براى 
زمستان هســتید که زیر چادر بپوشید، باید پالتوهایى را 
بخرید که نازك تر باشــد. هرگز ســراغ پالتوهایى نروید 
که یقــه مویى و بزرگى دارند. این نــوع یقه ها زیر چادر 
پف مى کنند و شــما را درشــت تر نشان مى دهند. در زیر 
چادر، بهترین نوع پالتو، پالتوهاى راســته اى اســت که 

یقه هاى انگلیسى داشته باشــند و کمترین پف را ایجاد 
کنند. پالتوهاى راســته معمولا پارچــه اضافى در آن به 
کار نرفتــه و چیــن و نقش و نگار اضافى نــدارد و از این 
رو براى پوشــیدن زیر چادر گزینه مناســب ترى است. 
یقه انگلیســى آن هم در زیر چادر هرگز شــما را درشت 
نشــان نمى دهد. وقتى چادر سیاه سر مى کنید، مى توانید 
از لباس هــاى رنگى در زیر آن اســتفاده کنید؛ اما براى 
انتخاب پالتوهاى رنگ روشــن مانند رنگ سفید و کرم 
این مشکل وجود دارد که ممکن است به دلیل رنگ پس 
دادن چادر، رنگ پالتو به مرور تغییر کند و رنگ سیاه روى 
آن اثر بگذارد؛ بنابراین انتخاب رنگ هاى تیره ترى چون 
مشــکى، ســرمه اى، قهوه اى، آبى نفتى و سبز یشمى یا 

حتى زرشکى در اولویت انتخاب هستند.

انتخاب کاپشن
بعضــى افراد اهل پوشــیدن پالتو نیســتند و ترجیح 
مى دهند در ســرما از کاپشن اســتفاده کنند. اما به خاطر 
داشته باشید که استفاده از کاپشن هایى که معمولا بادى 
است، براى پوشیدن زیر چادر اصلا مناسب نیستند و پف 
زیادى ایجاد مى کند و شــما را درشت تر نشان مى دهد. 
بنابراین اگر اصرار به پوشــیدن کاپشن دارید، سعى کنید 
نوعى از کاپشــن را انتخاب کنید که آســتر آن پشــمى 

باشد تا در عین این 
کــه ضخامــت 
دارد،  کمتــرى 
شــما را گرمتر 
موقع  دارد.  نگه 

خریــد دقت کنید 
کاپشنى  رودوزى 
مى خریــد،  کــه 

نزدیک  دوخت هاى 
به هم داشــته باشــد تا از 

حجــم و ضخامت آن کم کند. در 
خرید کاپشــن هم دقت کنید یقه هاى 

خزدار را تهیه نکنید. براى پوشــیدن زیر چادر، 
بارانى هم گزینه مناســبى است. بارانى علاوه بر این که 
ظاهرى مانند مانتو داشــته و زیبایــى خاصى دارد، پف 
هم نمى کند و باعث درشت تر دیده شدن شما نمى شود. 
گزینه دیگرى هم براى چادرى ها در زمستان وجود دارد 
و آن هم اســتفاده از کاپشــن هاى بدون آستین است. از 
آنجا که آســتین نقش مهمى در پف کردن زیر چادر ایفا 
مى کند، اگر از کاپشنى بدون آستین استفاده کنید، بخش 
زیادى از این مشــکل حل مى شود و مى توانید با خیال 

راحت در سرماى زمستان چادر سر کنید.

فصل مرکباتى چون پرتقال و نارنگى و لیموشیرین 
اســت که سرشار از ویتامین C بوده و بهترین خوراك 
براى جلوگیرى از ســرماخوردگى است. بیشتر افراد 
ترجیح مى دهند حاصل دســترنج خودشان را بخورند 
و در خانــه آبمیوه بگیرنــد و نوش جان کنند. علاوه بر 
این، آبمیوه خانگى به مراتب مقرون  به صرفه تر است 
و حجم آبمیوه بیشــترى را به شما مى دهد، اما اگر آب 
مرکبات گیر ندارید و به فکر خرید آن هســتید، توصیه 
مى کنیــم ابتدا نکات زیر را مطالعه کنید و پس از آن با 

اطلاعات کافى نسبت به خرید آن اقدام کنید. 
داشتن یک آب مرکبات گیر براى هر آشپزخانه اى 
لازم اســت که هم مى تواند دســتى و هم ماشینى و 
به صورت دســتگاه برقى باشــد. اولین مســاله اى 
کــه قبــل از خرید بایــد مدنظر قرار دهیــد، کیفیت 
آب مرکبات گیرى اســت. اگر زیاد اهــل گرفتن آب 
مرکبات هســتید و حجم بالایى آبمیــوه مى گیرید، 
بایــد به دنبال یک آبمیوه گیــرى حرفه اى و باکیفیت 
باشــید در حالى که اگر به طــور تفریحى آب مرکبات 
مى گیرید و معمولا حجم آبگیرى شما بالا نیست، یک 
دســتگاه کوچک تر و ارزان تر هم مى تواند نیاز شما را 
برآورده کند. دستگاه هاى آبگیرى دستى لیمو معمولا 
راحت تر باز و بسته مى شوند و کار با آنها راحت تر است 
و حتى ســریع تر هم تمیز مى شوند، فضاى کمترى در 
آشــپزخانه اشغال مى کنند و به دلیل قیمت پایین ترى 
که دارند راحت تر مى توان آنها را خریدارى کرد، اما یک 

عیــب بزرگ دارد به طورى که زمان زیادى باید براى 
آبگیرى مرکبات اختصــاص داد. این آبمیوه گیرى ها 
براى تعداد محدودى مرکبات مناسب است، اما وقتى 
حجم آنها افزایش مى یابد آبگیرى آنها واقعا دشــوار 
اســت، بنابراین بهترین گزینه در چنین شــرایطى، 
استفاده از آب مرکبات گیرى برقى است. اما هنوز هم 
بعضى افراد اســتفاده از آبمیوه گیرى دستى را ترجیح 
مى دهند چرا کــه معتقدند آبمیوه گیرى برقى، آبمیوه 
را گرم مى کند و باعث مى شــود طعم و موادمغذى آن 

کاهش یابد. 
یکى از معایب آبمیوه گیرى هاى برقى، سر و صداى 
زیادى است که ایجاد مى کند، اما در نمونه هاى جدید، 
مواردى هم پیدا مى شوند که سر و صداى کمترى دارند 

و راحت تر مى توان با آنها کار کرد. 

بهترین آب مرکبات گیر دستى
معمولا بیشتر آب مرکبات گیرها از جنس پلاستیک 
هســتند که با توجه به فشــارى که موقع آبگیرى به 
دســتگاه وارد مى آید، عمر نســبتا طولانى ندارد، اما 
انواعى از آبمیوه گیرى هاى دســتى هم هســتند که 
فلزى بوده و برخلاف نوع پلاســتیکى آن، به گونه اى 
طراحى شــده  کــه دوام بالاترى داشــته و احتمال 

ترك خوردگــى وجــود نــدارد.  آبمیوه گیرى هاى 
دســتى معمولا از یک ســر مخروطى شکل به همراه 
یک محفظه که زیر بخــش مخروطى قرار مى گیرد 
و آبمیوه در آن جمع مى شــود، تشــکیل شده. یکى از 
انواع آب مرکبات گیرى هاى دستى، آبمیوه گیرى هاى 
فشــارى است که روى گوشت میوه فشار وارد مى کند 
تــا آب و عصاره آن را بگیرد و از طرف دیگر، تفاله ها و 
پوست میوه را بیرون بدهد. آبمیوه گیرى دودکشى نوع 
دیگرى اســت که کل میوه را دربرمى گیرد و با اعمال 
فشــار روى آن، آب و عصاره آن را خارج مى کند. این 
نوع دستگاه به فشار زیادى نیاز ندارد و به راحتى انجام 
مى شــود. بعضى دیگر از آب مرکبات گیرهاى دستى، 
اهرمى بوده و در کنار سرقیفى شکلى که دارد، اهرمى 
تعبیه شــده که به فشــردن آن، قیف روى میوه قرار 

مى گیرد و به راحتى آب آن را مى گیرد. 

آب مرکبات گیرى اتوماتیک
آب مرکبات گیرهــاى 

اتوماتیک سانتریفیوژى 
معمولا از بدنه اى فلزى 

یا پلاستیکى با محفظه اى 
دایره اى شــکل تشــکیل شــده 

که روى موتورى چرخشــى قــرار مى گیرد که باعث 
چرخیدن تیغه ها مى شود. 

دایره اى شــکل بودن آن هم بــه خاطر گرد بودن 
مرکباتى اســت که آب آن را مى گیرند. یکى از مزایاى 
این آبمیوه گیرى این اســت که بدون توقف مى توان 
آب مرکبــات را گرفت و حین آبگیرى هم میوه اضافه 
کرد به همین دلیل سرعت آبگیرى بالاتر مى رود. اما 
عیبى که این نوع آب مرکبات گیرى دارد، این اســت 
که به دلیل چرخش ســریع تیغه هــا و موتور، آبمیوه 
را داغ مى کند که باعث مى شــود مــواد مغذى آن از 
بین بــرود.  نوع دیگــر آب مرکبات گیرى اتوماتیک، 
آبمیوه گیرى هاى خردکن اســت که سرعت چرخش 
آن آهســته تر از نوع سانتریفیوژى اســت، بنابراین 
حــرارت کمترى حیــن آبگیرى تولیــد مى کند و در 
نتیجه خواص آبمیوه بیشــتر حفظ مى شود. از این نوع 
آبمیوه گیرى، علاوه بر گرفتن آب مرکبات مى توانید 
در آبگیرى مواد دیگرى هم استفاده کنید و 

به عبارتى چندمنظوره است. 
بعضى آبمیوه گیرى ها هســتند که 
پالــپ مرکبات را از آن جــدا مى کنند و 
در محفظــه اى دور مى ریزنــد. اما انواع 
دیگرى هم هستند که پالپ را از آب جدا 
نمى کنند، پس اگر برایتان مهم است که 
آبمیوه اى که مى گیرید حتما حاوى پالپ 

باشد، هنگام خرید دقت کنید. 
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